præsentibus adhiberetur si foret exhibitæ vel ostendæ
sæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginæ
reseruationis declarationis, decreti & voluntatis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-
tem hoc attentare præsumperit, indignatione om-
nipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Aposto-
lorum eius se nouerit incursum.

Datum Romæ apud Sanctū Petrum Anno incarna-
tionis Dominicæ M. D. L X V I. Sexto Kl. Februarij.
Pontificatus nostri Anno secundo.

Cæ. Glorierius.

Vita de Curia Iean. Riuetius pro R.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

Locus  sigilli plumbæ.

Anno à Natiuitate Domini millesimo, quingen-
tesimo, sexagesimo septimo, indictione decima. Pon-
tificatus sanctissimi in Christo Patris Pij Papæ qui-
ti Anno secundo. Die vero decima septima Mcnsis
Februarii. Retroscriptæ literæ aff xe & publicatæ
fuerūt ad valvas Cancellariæ Apostolicæ & in Acie
Campi Floræ, per nos Antoniū Clerici, & Iohan. An-
dreas Rogeriū prædicti. sanctiss. D.N. Papæ Cursio.

Scipio de Octavianis, Magister Cursorum.

B V L L A

B V L L A S A N C T I S =
simi D.N. Pij diuina prouiden=
tia Papæ Quinti, super Colla=
tione Parochialium
Ecclesiarum.

P I V S E P I S C O P V S S E R =
uus Seruorum Dei, Ad per=
petuam rei memoriam

Non conferendis beneficijs Eccle=
siasticis, et praesertim Parochiali=
bus Ecclesijs, personis dignis et
habilibus, quæ in loco residere,
et perse ipsos curâ exercere valeant, quantam diligentiam ad=
hiberi oporteat, Alexandri. III.
in Lateraneñ. et Gregorij. X. in Lugduneñ. generali=
bus Concilijs, ac Innocentij similiter III. et aliorum=
Rom. Pont. prædecessorum nostrorum editæ consti=
tutiones testatur. Quod vt diligenter ac rectius per=
ficiatur, statuit etiam Synodus Tridetina, vt occur=
rente vacatione Parochialis Ecclesiæ etiam genera=
liter vel specialiter, etiam vigore indulti in fauorem
S.R.E;

§. R. E. Cardinalium, aut alias quomodolibet reser-
vatae vel affecte, debeat Episcopus habita notitia va-
cationis Ecclesiae, si opus fuerit, idoneum in ea Vi-
caruim cum congrua eius arbitrio fructuū portio-
nis assignatiōe cōstituere, qui onera ipsius Ecclesiae
sustineat, donec ei de Rectore prouideatur, & dein-
dē Episcopus, & qui Iuspatronatus habet intra decē
dies, aut aliud tempus ab Episcopo præscribendum
aliquos clericos ad regēdū Ecclesiam idoneos ex-
minatoribus, iuxta formam eiusdem Synodi de-
putatis, nominet, & non nisi ab eisdem Examinato-
ribus per cōcursum aliorum examinatōrum etiam
tanquam magis idoneo ab Episcopo iudicato & ele-
cto de Ecclesia prouideatur. Alias provisiones seu in-
stitutiones omnes præter formam prædictam factę
surreptitiæ cēscantur. Sed quoniā res humanę sem-
per in deterius prolabuntur, nisi sit qui eas retineat
ac debitę executioni demandet, & verendum sit ne
propter Constitutionum huiusmodi transgressio-
nem maximi abusus oriāntur: Nos ad quorum no-
titiam non sine graui nostra molestia peruerit, non
nullos ex venerabilibus fratribus nostris Archiepi-
scopis & Episcopis occurrente vacatione Parochia-
lium Ecclesiarum eis nullo aut minus rite seruato
examine, præsertim illo quod per cōcursum fieri de-
bet ex Concilio Tridentino, vel etiam examine rite
seruato personis minus dignis, carnalitatis aut aliū
humanę passionis affectum non rationis iudiciū se-
quentes cōculisse, & de eis prouidisse: volentes quā-
tum cum Deo possumus huiusmodi ac etiam futuri

H pericu-

periculis occurrere eorundem prædecessorum no-
strorum Cōstitutiones præfatas etiā innouādo, aucto-
ritate apostolica tenore præsentium oēs & singulas
collationes prouisiones institutiōes & quasuis dispo-
sitiones Parochialiū ecclesiarū ab eisdē Episcopis &
Archiepiscopis ac quibusuis alijs collatoribus tā or-
dinarijs quā delegatis etiā S.R.E. Cardinalib⁹ ac se-
dis apostolicæ Legatis vel Nūtijs, præter & cōtra for-
mā ab eodē Concilio Tridentino præsertim in exa-
mine per concursum faciendo præscriptā factas aut
in futurū faciendas, nullas, irritas ac nullius roboris
vel momenti fore et esse, nullūq; prouisīs ius aut ti-
tulum etiā coloratū possidēdi præbere, et Parochia-
les ecclesiās huiusmodi vt prius ante collationes hu-
iūsmodi vacabāt, ex nūc vacare statuimus decerni-
mus & declaramus, easq; oēs pro tēpore sic vacantes
nostræ & sedis apostolicæ seu eorū quibus ius cōse-
rēdi eas, præterquā Epis & Archiepiscopis, qui curā
dicti examinis iuxta decretū eiusdē Concilij habere
debēt cōpetet, dispositioni reseruam⁹. Insuper ne Pa-
rochiales Ecclesię diu in suspēso maneāt in maximū
animarū periculum quarūcunq; Parochialiū ecclē-
siarū, quarū dū pro tēpore vacāt, ad Episcopos, Ar-
chiep̄os, Primates, & Patriarchas & quosuis alios or-
dinarios collatores in mēsibus ordinarijs collatori-
bus etiā per nostras regulas assignatis p̄uifio & col-
latio spectat & pertinet, de quibus ijdem Episcopi
& Ordinarij prædicti intra sex mensium spaciū
ā die vacationis earundem perfecto examine iuxta
formam Concilij Tridentini præfati non prouide-
rint,

rint, ac illarum etiam quarum collationes nobis &
dictæ sedi generaliter vel specialiter & ex quavis
causa reseruatæ seu affectæ existunt, aut alijs ex in-
dulto Sedis Apostolicæ competunt, ad quas occur-
rente illarum vacatione Episcopi & Archiepiscopi
præfati personas per examen concilii mutuo habi-
to iuxta dicti Concilij Tridentini formam appro-
batas & magis idoneas non elegerint, aut electas
nobis vel successoribus nostris aut ijs ad quos col-
latio spectabit, pro collatione obtinenda intra qua-
tuor Mensium spatium à die illius vacationis non
significauerint, necnon Parochialium Ecclesiarum
similium quæ Iurispatronatus Ecclesiastici vel lai-
corum seu clericorum & laicorum simul fuerint,
si præsentatus intra tempus eisdem patronis à iu-
re præfixum prævio examine iuxta formam di-
cti Concilij approbatus peratur institui, institu-
tioque ipsa per duos menses à die præsentationis di-
lata fuerit, collationem prouisionem institutionem
ac omnimodam dispositionem nobis & ip si sedi ac
personis indulta huiusmodi conferendi prouiden-
di seu instituendi obtainentibus respectiue reserua-
mus, data tamen in Parochialibus Iurispatronatus
optione ipsis patronis, ut si institutio ad ordinarios
spectabit, ipsis ordinariis illam facere negligentibus
& ultra dictos duos Menses differentibus, possint
pro huiusmodi institutione obtainenda habere recur-
sum ad Metropolitanum vel vicinorem ordinariū
aut ad sedem apostolicam. Prohibentes etiam eisdé
asibi quæ non missari possint. H i j ordina-
tum

ordinarijs ne tēpus decem dierū eisdē ordinatijs &
patronis ab eodē Concilio Tridētino ad nominan-
dum idoneos clericos corā deputatis Examinato-
ribus prēfixum vltra alios decem dies prorogare au-
deant vel præsumat. Districtius inhibentes ne quis
præter Rom. Pōt. aut alios indulta huiusmodi obti-
nentes vt præfertur, quacūq; sit super hoc auctori-
tatem unitus, de huiusmodi beneficijs sic referuatis
vt præfertur disponere: vel circa illa etiam per viā
permutationis vel alias innouare quoquotmodo præ-
sumat. Ut autē non solum dignis sed magis idoneis
reperiāt, iuxta eiusdē Concilij decretum Parochia-
les Ecclesiā conferantur, volumus & eadem aucto-
ritate decernimus, quōd si Episcopus minus habile
post habitis magis idoneis elegerit, possint iij qui re-
iecti fuerint à mala electione huiusmodi ad Metro-
politanum, vel si ipse eligens Metropolitanus aut
exemptus fuerit, ad viciniorē ordinarium, vt in o-
strum & sedis huiusmodi delegatum, aut alias ad ip-
sam sedē Apostolicani appellare, ac præelectum ad
nouum examen coram ipso appellationis Iudice &
eius examinatoribus proutocare, & constito de prio-
ris eligentis irrationali iudicio eoq; reuocato, Pa-
rochialis magis idoneo per eundem Iudicem appel-
lationis auctoritate nostra (quatenus collatio ad E-
piscopum à quo appallatum fuit spectaret) confera-
tur, alias eidem magis idoneo per Iudicem appella-
tionis approbato cōferenda remittatur ad eum ad
quem collatio proutisio vel institutio spectabit. Hæc
tamen appellatio interposta interim non impeditat

aut

aut suspen dat quominus electio per ordinarium pri
mo loco facta interim debitæ demandetur executio
ni, & prouisus ab eadem Ecclesia causa appellationis
huiusmodi pendente non amoueatur. Et si quis a
sententia per Iudicem appellationis lata duxerit ap-
pellandum, istunc ad sedem ipsam apostolicam ap-
pellabit. Si secus in præmissis omnibus & singulis
actu aut attentatum fuerit, irritu decernimus & cina-
ne. Volumus autem quod præsentium Transump-
tis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigil-
lo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica consti-
tuæ munitis, eadem proflus fides in iuditio & extra
adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent
exhibitæ vel ostendæ, quodq; literæ ipsæ Cameræ &
Cancellariæ Apostolicarū & Audiētiæ causarū Palatij
apostolici valuis & in Acié Capi Floræ dimissis in-
ibi copijs publicatæ & affixæ oës ita affiant & ar-
etent, ac si illis personaliter intimatæ fuissent. Nul-
li ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-
stræ declarationis statuti decreti reservationis prohi-
bitionis inhibitionis & voluntatis infringere vel ei-
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attenta-
re præsumperit, indignationem omnipotentis Dei
ac beatorum Petri & Pauli apostolorum eius se no-
uerit incursum. Dat. Romæ. apud Sanctū Petru,
Anno incarnationis Dominicæ M. D. LXVI. Quinto
decimo kl. April. Pont. Nostri Anno Secundo.

Cæ. Glorieri s.

Visa de Curia M. de Enciso.

H. Cumyn
H. ij Anno

Anno à Natiuitate Domini Millesimo quingen-
tesimo, sexagesimo septimo, Indictione decima, die
vero decima sexta, Mensis Maij. Pont. Sanctissi-
mi in Christo Patris, & D.N.D.Pij diuina prouiden-
tia Papæ V. Anno eius secundo. Retroscriptæ literæ
affixæ, & publicatæ sunt retroscriptis locis ut moris
est, per nos Alexandrum Astacolum, & Ioáne Gerar-
dū prælibati Sanctissimi Dñi nostri Papę Cursores.

Antonius Clerici, Magister Curorum.

BVL

B V L L A S. D. N. D.
Pij diuina prouidentia Papæ V.
Super celebratione festiuitatis
Angelici Doctoris sancti
Thomæ de Aquino.

P I V S E P I S C O P V S S E R
uus Seruorum Dei, Ad per-
petuam rei memoriam

Mirabilis Deus in sanctis suis: qui se daturum illos in laudem, & glo-
riam, & honorem Prophetæ ore promisit: ut quos sicut sol in con-
pectu suo fulgentes ob merita sanctitatis coronati in cœlo, ad-
mirabiliter etiam honoraret in
seculo & in eo, quod illis tribui iubet laudis & vene-
rationi officio, debitū quoque Maiestati suæ hono-
rem, & gloriam agnosceret. Quorum nō modo vitā,
sed morem, sepulchra, monumēta, reliquias, & ima-
gines, ad Catholicę fidei confirmationē, & ad confu-
sionem hæreticæ prauitatis: ut felicius etiam, quam
in præsentvita doceret viuere mortuos, qui in do-

H iiiij mino

mino moriuntur, saepissime dignatus est decorare
& illustrare miraculis. Ex quo sanctorum lauda-
bili numero, qui catholicam veritatem, corde, ope-
re, & ore roborarunt, angelici doctoris S. Thomae de
Aquino ordinis fratrum prædicatorum in cœlum
assumptio, multis ante annis, orbis terrarum, & diui-
nis, & proprijs est comprobata testimonijs. Nam
& miraculorum signis, quibus serui sui Thonæ
perpetua veræ pietatis opera, nobilitare voluit in-
exhausta Dei benignitas, & certissima Christianæ
regula doctrinæ, qua S. Doctor Apostolicam Eccle-
siam infinitis confutatis heresis illustrauit, ad
ductus felicis recordationis Ioannes. X XII. præde-
cessor noster, illo in sanctorum numerum relato, ei⁹
diem festum Nonis Martij quo die nunc etiam coli-
tur, anniversario honore celebrari iussit. Sed quo-
niam omnipotentis Dei prouidentia factum est, ut
Angelici Doctoris vi, & veritate doctrinæ, ex eo te-
pore, quo cœlestibus Ciuiibus ascriptus fuit multæ,
quæ deinceps exortæ sunt hereses confuse & con-
victæ dissiparentur: quod & antea sèpè, & cùcmodo
nuper in sacris Tridentini Coacilijs decretis appa-
ravit, eiusdem memoriam, cuius meritis orbis erra-
rum à pestiferis quotidie erroribus liberatur maio-
re etiam quam antea grati & pijn animi affectu colé-
dam statuimus. Quod officium nostrum præter be-
neficia ex illius salutari disciplina in dies nágis pro-
fecta in sacrosanctæ Ecclesie filios, ad quorum pa-
storalem pater namque curam Dei benignitate hu-
militatem nostram placuisse uocare, posulat etiam
aliqua

aliqua ex parte eiusdem ordinis prædicatorum cō-
munio & societas: vnde, licet imparibus meritis nos
etiam, tanquam ex fonte profluximus. Itaque pri-
mum ut in Cittate & Regno Neapolitano, quod in
eam prouinciam, quæ ad salutarem omnium gentium
institutionem, ex nobilissima familia Aquinate, cla-
rissimum hoc edidit Ecclesiæ Dæi lumen, tatum in-
de laudis, decorisq; diuina bonitas redundare volu-
erit, de venerabilium fratum nostrorum Sanctæ
Romanæ Ecclesiæ Cardinalium cōsilio atque na-
nimi assensu ipsa die nonarum Martij, qua præstan-
tissimus Doctor migravit in cœlum, posthac sem-
per vniuersi vtriusque sexus ab omnibus vetitis ac
seruilibus operibus laboribusque abstinentes, festū
diui Thomæ solemniter sub duplii maiori officio
sicut cæteras ejus generis solemnies festiuitates, que
de ipsis Ecclesiæ præcepto seruantur. In alijs autem
orbis terræ partibus, quemadmodum sanctorū qua-
tuor Ecclesiæ Doctorum festiuitates pīe memoriae
Bonifacij Papæ VII etiā prædecessoris nostri præ-
cepto celebrantur: sic eundem festum diem S. Tho-
mæ in perpetuum posthac omnes item vtriusq; se-
xus Christi fideles celebrent & venerentur, aposto-
lica auctoritate statuimus, ac sancimus. Ut vero etiā
memoriae S. Doctoris maiori studio ac pietate cul-
tus & debita veneratio adhibetur, de omnipotētis
Dei ac beatorum apostolorum Petri & Pauli aucto-
ritate confisi, omnibus vtriusq; sexus Christi fideli-
bus vere pœnitentibus, & confessis, qui in ipso S.
Thomæ festiuitatis die, facellū, vel altare in Eccl-

ria S. Dominici Neapolitan. situm, in quo scriptoris
angelici doctrina, Salvatoris Crucifixi ore (sicuti pia
restatur historia) mirabiliter probata fuit, à primis
eius diei vesperis usq; ad occasum solis deuote visi-
tauerint, septem annos & totidem quadragenas. In
cæteris autem orbis terræ partibus ijs, qui eundem
festum diem, ut præfertur, soleniter celebrauerint,
& ad Ecclesiam, quæ apud eos fuerit, vel sacellum,
aut altare sub eiusdem S. Thomæ invocatione, pie-
ac deuote accesserint, quoties id fecerint, tories cœtu-
dies de iniuncta ipsis penitentia per præsentes lite-
ras in perpetuum valituras, quas sub alijs cuiuscumq;
generis indulgentiarum concessionibus & illarum
reuvocationibus nullo modo comprehēdi volumus,
misericorditer in Domino relaxamus. Et quia diffi-
cile esset has ipsas literas ad singula orbis terrarum
loca peruenire, volumus & Auctoritate Apostolica
decernim⁹, ut earum exemplis etiam impreſsis ma-
nu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius
prælati munitis, vbique locorum & gentium in iu-
ditio, & extra, eadem prorsus fides adhibeat, quæ
ijs ipsis, si exhibitæ essent, iure ab omnibus adhibe-
retur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pa-
ginam nostræ sanctionis, volūtatis, relaxationis, ita-
tuti & decreti infringere, vel ei aufu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, in-
dignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri
& Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.
Dat. Romæ apud sanctum Petru, Anno incarnatio-
nis Dominicæ Milesimo, Quingentesimo, sexagesi-
mo

mo septimo, testio idus Aprilis, Pontificatus Nostris
Anno secundo,

Ego Pius, Catholicæ Ecclesiae Eps.

- Ego F. Card. Pisanus Episcopus Ostien.**
- Ego Ioh. Card. Moronus Episcopus Portuen.**
- Ego Christof. Car. Madruccius Episcopus Præn.**
- Ego A. Card. Farnesias Episcopus Tusc. Vicecā.**
- Ego Ioh. Mi. Card. Saracenus Episcopus Sabine.**

- Ego Ioh. Card. Politianus.**
- Ego Ioh. Cicada Card. S. Clementis.**
- Ego B. Card. Tranen.**
- Ego Scipio Card. Pisarum.**
- Ioh. Card. Capisuccus.**
- Ego Clemens, Card. Aræcoeli.**
- Ego Ia. Card. Sabellus.**
- Ego Ioh. Antonius, Card. S. Georgij.**
- Ego Aloysius, Card. Cornelius.**
- B. Card Saluiatus.**
- Ego Phi. Card. a Burdesiera.**
- Ego Lud. Card. Simoneta.**
- Ego Ant. Card. Granuelanus.**
- Ego F. Card. Paciocco.**

Ego

Ego Mar. Antonius Car. Amulius.
Ego Hieronymus Car. Corrigien.
Ego Ioh. Franciscus Car. de Gambara,
Ego Hip. Car. Ferrarien,
Ego Innicus Aqualus Card. Arag.

Ego Ioh. Franc. Car. Commendonus,
Ego Marcus Antonius Car. Bobba.
Ego Hugo Boncompagnus Car. S. Sisti.
Ego Alexander Cardinalis Sforcia,
Ego Alexander Card. Cribellus,

Ego Benedictus Card. Lomellinus,
Ego Gulielmus Card. Sirletus.

Fr. M. Bonellus Card. Alexandrinus,

Ego Hie. Card. Simoncellus.
Ego Vitello. Car. Vitellius Cam.

Ego F. Card. Alciatus.

Registrata apud Cæsaré Secretarium.

Cæ. Giorieriū.

H. Cumyn.

Anno à Nativitate D.N.Iesu Christi millesimo,
quingétesimo, sexagesimo septimo, indictione decima.
Die vero xxx. Mēsis Iunij, Pōtificatus sanctiss.
in Christo Patris, & D.N.D. Pij diuina prouidentia.
Papæ quinti Anno secundo Retroscriptæ literæ pu-
blicatæ & affixaæ fuerūt in valuis S.Petri de Vrbe &
S.Ioā. Lateran. & Cancellariæ Apostolicæ, per nos
Ioan. Andream Rogeriu & Christianum de Monte
prælibati sanctiss. L.N. Papæ Cursores.

Camillo Cherubinus, Magister Cursorum.

R E V O C A T I O P R I-
uilegiorum Hospitalis sancti Lazari Hierosolimit de Hospitalibus,
& pijs locis leproforum.

P I V S P A P A V.

Raues ad nos quotidie querelæ deferuntur de Magistro, Conuētu, & fratribus Hospitalis Sancti Lazari Hierosolymitani, qui obtētu priuilegiotum suorū, multa secus quam par esset fide-
tius conati, præ studio dū habeāt quod ambient, neque modum pietatis vlliis, neque benignitatis erga se nostræ ponderantes, varijs artibus moliuntur quemadmodum disturbent, atque deiijciant oēs alios à regimine, cura, & possessione illorum Hospitalium, & religiosorum locorum, quæ sub invocatione Sancti Lazari leproforum aliquādo fundata, cōstructa, & instituta, dein de aut Ecclesijs, Monasterijs, Xenodochijs, Collegijs, Vniuersitatibus, etiam studiorum generalium, diuersisque alijs sacris, & religiosis locis vnta, aut in eorum commo- dum suppressa fuerunt, seu quorum curam, seu bonorum administrationē, seu fructuum dispēlationē, vel

vel ipsæ Ecclesiæ, vel Conuentus, vel venerabiliorum
locorum sodalitates, vel honesti Ciues, vel etiam pri-
uatim alij spectatae probitatis viri habent, & aut in
illis, aut ex illis prædictis Ecclesijs, Monasterijs, Xe-
nodoxijs, Collegijs, vniuersitatibus, pijs locis, &
pauperibus suaruin quisque Ciuitatum, & locorum
vti diuerse, & multiformes Charitatis, & misericor-
diae species suadere videntur, variae itē egestates, ne-
cessitatesq; expetunt, pie sancteq; suppeditat. Quia
etiam Magister, & Conuentus in vniuersum, singu-
latim vero quidam fratres, iam aliquot huiusmodi
administratores & posseſſores, imo vero primarijs
quasdam Italie Vrbes litibus, & controversiis mul-
tifariam concitatis, grauiter infestarunt. Quocirca
nos in dignū rati, tot operū tātasq; piorū rationes, iā
pridem accōmodatas, dictorum priuilegiorum cau-
ſa impediri, volentesq; sicut officij nostri munus, pie-
tatisque cauſa postulat, ſedulo prouidere, ut Hospi-
talium, & locorum huiusmodi optimus ſtatus, re-
rumque diſpositio commoda, & utilis perpetuo ca-
uet, hoc quoq; Sacrosanctum Iesu Christi patrimo-
nium pijs, honestisq; vſibus perpetuo illibatum ca-
ſeruetur, ac simul Magistro, Conuentui, & fratribus
prædictis, omnis omnino moleſtandi via praci-
datur, Motu proprio, & ex certa ſcietia noſtra, deq;
apostolicę potestatis plenitudine, oēs & ſingulas cau-
ſas, in Romana Curia & extra eam, corā quibuscūq;
Iudicibus ordinarijs, & delegatis, etiam cauſarū Pa-
latij Apostolici Auditoribus, ac S. R. E. Cardinalib⁹,
inter Magistrum, Conuentum, & fratres prædictos.

folij

etiam

etiam collationem, commendam, aut aliam conces-
sionem à dictis Magistro, & Conuentu habentes, ac
quoscūq; alios curam, regimen, & administrationē,
ac possessionem Hospitalium, locorum, & bonorū
prædictorū per viam vniōnis, suppressionis, prouisi-
onis, Commendę, administrationis, alteriusue con-
cessionis, aut etiam priuilegio, fundatione, cōfus-
tudine, permissione, val alio quocunq; modo habē-
tes, super eisdem Hospitalibus, locis & bonis, eorūq;
regimine, administratione, possessorio, spolio, rebus
que alijs latius deductis, & illorū occasione, tam cō-
iunctim, quam diuisim, in quacunq; instantia pen-
dentes, quarum singularum merita, necnon iudicū,
& aliorum collitigantium nomina, cognomina, gra-
dus, & nobilitates, litisq; & litium huiusmodi statū,
præsentibus haberi volumus pro expressis, in sta-
tu & terminis in quibus reperiuntur, harum serie ad
nos aduocamus, ac litem, & lites huiusmodi penit⁹
extinguimus, dictisq; Magistro, Conuentui, & fra-
tribus, ac quibuscunq; aliis, etiam in quorum fau-
rem de dictis Hospitalibus, & locis S. Lazari leproso-
rum, prætextu huiusmodi priuilegiorum dispeſitū
est ut præfertur, perpetuum silentium imponimus.
Præterea omnes, & quascunque collationes, prouisi-
ones, Commendas, concessiones, commissiones, &
alias dispositiones, de ipsis Hospitalibus & locis, ab
eisdem Magistro, & Conuentu quibuscunq; factas,
inde securasq; a nobis, & Apostolica Sede etiā Motu
simili cōfirmationes, vel nouas protisiones, ac etiā
concessiones facultates, & licētias, quod Hospitalia
lepro-

leprosariæ, & alia loca quæcūq; tā in vrbe, quā qui-
buscunq; terris, dominijs, & locis, sub inuocatione
S. Lazaril leprosorū huiusmodi fundata, constructa,
erecta, & instituta, & quæ fundari, construi, erigi, &
institui continget, atiam si per Magistrum Conuen-
tum, & fratres hbiusmodi recepta, aut possessa non
sint: vbi vlo vnquā tēpore fuit, est, vel erit Hospi-
talitas leprosorum, seu infirmorum S. Lazarī nun-
cupatorum, de quā legitime coram locorum ordi-
narijs constet, etiam si iurispatronatus laicorum es-
sent, cum omnibus vniōnib; annexionib; incor-
porationib; & applicationib; illis protēpore fa-
ctis, Hospitali S. Lazariprædicto subiecta, & incor-
porata, & ad ius, proprietatemq;, & omnimodam di-
spositionem, institutionem, & collationem Magistri
pro tempore existentis, & Conuentus prædictorū,
iuxta ipsius Hospitalis stabilimenta pertinere cēseā-
tur, prout alia eius Hospitalia, Capelle, Oratoria, be-
neficia, & loca spectabāt, illaq; per fratres prædictos,
non autem per alias Ecclesiasticas, aut seculares per-
sonas, etiam Ciuitatum, & Terrarum, Oppidorum,
& Villarum Communitates, vel vniuersitates regi,
& gubernari, & in signum recognitionis superiori-
tatis dicti Hospitalis, aliquo rationabili Canone, seu
censu, per Magistrum, & Conuentum, ac diffinito-
res generalis Capituli dicti Hospitalis imponendo,
singulis annis respondere. Præterea Hospitalia, &
loca huiusmodi obtinetes, cuiuscunq; dignitatis, or-
dinis, & cōditionis fuerint, responsiones, & iura An-
natarum, vacantium, mortuariorum, arreragiorū, &

passagiorum Hospitali S. Lazari, & illius Aerario cō
muni soluere teneātur, & ad id etiam per Magistrū,
& Conuentū prædictos compelli, & non soluentes
censoris, & pœnis Ecclesiasticis innodari, Hospitali
busq; priuari possint. Neenon quæcunq; alia priu-
legia, concessiōes, facultates, & indulſta, dictis Magi-
stro, Cōuentui, fratrib⁹, & personis, super reuocatio-
ne huiusmodi Hospitaliū ad pristinā Hospitalis S.
Lazari Hierosolymit. naturam, ac regimen, & admi-
nistrationem, etiam per modificationes, & reforma-
tiones nostras illis concessa, & confirmata, quibus
cunq; cōcepta formulis, ac etiam restitutiis, præser-
uatiis, derogatoriā derogatorijs, alijsq; efficacio-
ribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, neenō ym
contractus inducentibus, & alijs decretis suffulta
(quorū omniū tenores, etiā præsentibus haberi vo-
lūmus pro expressis) auctoritate apostolica, tenore
præsentū specialiter, & expresse reuocamus, & apō-
stolicas ac alias literas, necnō processus, & inde secū-
ta quæcunq;, cassamus, & annullamus, volumusq; il-
la omnia vires & effectum de cætero non habere: ip-
saq; Hospitalia, & loca eorumque res & bona, dein-
cepst antea regi & gubernari ac de illis disponi, nec
vlo anno cēsu, canone, subsidio vel alio onere, per
Magistrū, Conuentū, & diffinitores prædictos gra-
uari, nec ad aliā responsionē aut iura aliqua eis præ-
stanta vlo vñquā tēpore teneri, nec sub aliquo alio
jure Magistri, Conuentus, & Hospitalis S. Lazari hu-
iustmodi consistere debere. Districtiū inhibentes eis
dem Magistro & Conuentui, ac quibuscunq; aliis etiā

in quorum favorem de dictis Hospitalibus seu locis
prætextu huiusmodi priuilegiorum dispositum est,
ut preferatur, ne illorum occasione seu prætextu vel
alias quoq; modo sese præmissis interponere, aut
quempiam ulterius super illis vexare, impedire, vel
turbare quoquomodo præsumat. Quod si secus fe-
cerint eos & eorū singulos excommunicationis sente-
tia innodamus, ac magistratu, dignitatibus, officijs,
beneficijs, iuribus, priuilegijs, & indultis quibuscūq;
eorūq; vnu & cōmodo priuamus, inhabilesq; ad om-
nia esse volumus; eo ipso. Ac decernentes sic per quo-
scunq; iudices ordinarios, & delegatos etiā cautarū
Palati, Apostolici Auditores, ac S. R. E Cardinales
in quavis causa, & instātia sublata &c. iudicari &c. de-
bere, ac irritū. &c. attētari. Et nihilomin⁹ vniuersis,
& singulis locorū ordinarijs tenore presentiū māda-
mus, vt ipsi per se, vel aliū, seu alios Ecclesijs, Mona-
sterijs, Xenodochijs, Hospitalibus, Collegiis, vniuer-
sitatibus, Sodalitatibus, Rectoribus, Commendata-
rijs, Administratoribus, & personis prædictis eorū-
que singulis quā docunque requisiti fuerint, aut mo-
lestiam aliquam ab ipsis Magistro, Conuentū, & fra-
tribus coniunctim, vel diuīsim irrogari intelleixerint,
in præmissis efficacis defensionis præsidio assisten-
tes procurent auctoritate nostra illos omnes in suis
possessione, & iuribus pacifice conservare, non per-
mittentes eorum quempiam per ipsos Magistrura
Conuentum, & fratres, aut alios quo scunq; super ijs
quōmodolibet molestari, contradictores quolibet,
& rebelles per prædictas aliasq; grauiores cēluras, &c.

pœnas cæteraq; iuris, & facti remedia a appellatione
postposita co mpeſen lo, censurasq;, & pœnas ipſas
etiam iteratis vicibus agg rauando, inuocato etiam
ad hoc si opus fuerit auxilio brachiū ſecularis. nō ob
ſtantibus præmissis, & noſtra de non tollendo ure
quæſito, ac alijs con titutionibus, & ordinationibus
apostolicis: necnon H oſp. l i s S. Lazari Hieroſoly-
mitani, & Conuentus prædictorum iuramento, cō-
firmatione apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis, statutis conſuetudinibus, ſtabilimentis, viſi-
bus, naturis, alijsq; priuilegijs, & indultis apostolicis
illis, ac eisdē Magistro, Conuentui, & fratribus a qui
buſcunq; Rom. Pont. & nouissime tam à re. me. Pio
Papa IIII prædeceſſore noſtro in ipſius Ho ſpitalis
S. Lazari Hieroſolymitani, & regulæ reſtitutione, &
ampliatione, quām etiam à nobis in illius modifica-
tione etiam motu ſcientia, & potestatis plenitudi-
ne ſimilibus confeſſis, conſirmatis, & extenſis qui-
bus inter cætera caue tur expreſſe, quod vniōnes, ani-
nexiones, & incorporationes ſimiles, vel diſſimiles,
ac quæcunq; aliæ diſtractions huiusmodi Ho ſpita-
lium & locorum quacunq; ratione, vel cauſa, etiam
motu, ſcientia & potestatis plenitudine ſimilibus, &
etiam eum expreſſa huiusmo li priuilegiorum, & ſta-
bilimentorum derogatione, nullius penitus ſint ro-
boris, vel momenti, & habeantur proſuſ pro infe-
ctis nec censeatur in hac parte vnuam derogatum
per quascunq; clausulas, & etiam derogatoriarū de-
rogatorias fortiores, & efficaciores, niſi dum & quo-
ties de illorum, ac etiam certatum in ſpecie deſuper

con

confessarū literarum de verbo ad verbū vere, & nō
per clausulas idē importantes inserto tenore, de ipso
rum S. R. E. Cardinalium consilio derogetur, nec
etiam tunc, nisi ad id Magistri, & Conuentus p̄adī-
ctorum expressus accedat assentus, & semper in hu-
ijsmodi, nūc sic sient, de consilio p̄dicto, deroga-
tionib⁹ cœntetur apposita clausula, quod tunc de
mum effectum sortiantur, cum consensus Magistri,
& Conuentus p̄dictorum accederit, & non aliter,
nec alio modo. quodq; priuilegijs, statutis, stabilitate
tis, alijsq; p̄missis etiam per qualcunq; literas apo-
stolicas etiā qualvis clausulas generales, vel specia-
les, etiam derogatoriārū derogatorijs, efficacio-
resq., & insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub qua-
cunq; verborum expressione in se cōtinentes, nul-
latenus derogari possit, nec quo ad illa derogatum
censeatur, nisi tenor illarum de verbo ad verbū ni-
hil penitus omisso insertus, et huiusmodi derogatio-
nes consistorialiter factæ, & per trinas distinetas li-
teras eundem tenorem continent, tribus distinetis
similibus vii. i bus Magistro, & Conuentui p̄dictis
intimatæ, & insinuatæ fuerint, ac ipsorum Magistri,
& Conuentus ad id expressus accedat assentus, &
aliter factæ derogationes nemini sufficiantur, ac Ma-
gister, & Conuentus p̄dicti ad parandum literis de-
rogatorijs huiusmodi & decretis super illis proceſſi
bus, ac illorum executoribus, et subexecutoribus,
eortuq; mādatis, et monitionibus minime teneatur,
sed literarum huiusmodi executionem omnino im-
pedire, nec ratione resistentię censuris ecclesiasticis

pereosdem executores, vel sub executores latissim
nodari possint. Quibus omnibus etiam si de eis. &c. te-
nentes. &c. in genere, & in specie ad effectum sufficien-
tis derogationis eorum pro plene, & sufficienter ex-
pressis habentes, harum serie specialiter, & expres-
se derogamus, ceterisq; contra iis quibuscunq;. Cæ-
terum iubemus presentes consuetis vrbis locis pu-
blicari, & exempla de more applicari, easq; sic publi-
cas Magistrum, Conuentum, & fratres predictos,
ceterolq; omnes, & singulos quorum interest, & que-
re obligare volumus, ac si ipsæ presentes (quibus sola
nostra signatura sufficiat, et ubique tam in iudicio q;
extra illud fidem faciat) esset omnibus singulatim,
ac personaliter intimata.

Placet Motu Proprio. M.

Anno à Natiuitate Dñi M.D.LXVII. Indictio-
ne decima. die vero undecima, Mensis Augusti. Pót.
S. D. N. Pij diuina prouidentia Papæ V. anno eius Se-
cundo, Retroscriptæ literæ affixæ & publicatæ fue-
runt Romæ in Acie Campi Floræ & valuis Cácella-
riæ Apostolicæ, ut moris est, per nos Ioan. Andream
Rogerium, & Scipionem de Octauianis S. D. N. Pa-
pæ Cursores.

Ioannes Andreas Panizza, Magister Curs.

BVL

BVLLA S.D.N. PII PAPÆ V.
Suspensionis facultatum, et auctoritatū con-
ferēdi beneficia per resignationē seu per
mutationē vacātia in manibus quō-
rumcunq; ordinariorum.

PIVS EPISCOPVS SER-
uus Scruorum Dei, Ad futuram
rei memoriam.

Pſioij creditæ nobis administrationis exposcit, vt non solum corrigamus ea quæ perperam attentā-
tur, verum etiam ne in futurū illa cōtra Ecclesiasticam puritatem at-
tētari possint, debita animaduersio
ne prouideamus. Sane cum, sicut accepimus, in resi-
gnationibus, et permutationibus quæ tam apud Se-
dem Apostolicam, quam in partibus in Ordinario,
rū manibus fiunt, quam plurimi abusus irrepserint.
Nos volentes huiusmodi abusus de Ecclesia Dei
tollere, et futuris resignationum, et permutationū
admissionibus eā normam præscribere, quę sanctua-
rium Dei hominum pactionibus tradi non possit,
ac ut omnis symonix labes, et fraudis suspicio in

beneficiorū Ecclesiasticorū prouisionibus absit, de-
cernimus supplicationes beneficiorum quorūcunq;
resignationem, seu permutationem continentes, do-
nec per nos illarum admittendarū modos p̄ficit:p-
tus fuerit, vltierius non per modernos, & pro tem-
pore existētes Cardinalem, & alio signaturæ nostræ
gratiæ p̄fectoros (vt antea) sed per nos tantum, ma-
nu nostra signari debere. Et ne dum p̄missis occur-
sere intendimus, et à signaturæ nostræ p̄fectoris ab
illis abstinendum censuimus, locorum ordinarij cæ-
terique beneficiorū ecclesiasticorum inferiores Col-
latores p̄fati, vt antea à plerisq; eorum factum es-
se audiuimus, ita se fiducialiter cym ijs qui in eorū
manibus beneficia ecclesiastica resignant gerant, vt
non nisi illis quos ipsi nominauerint, aut pro quib⁹
intercesserint ea conferant, & de eis prouideant, vel
disponat, ac quos Ecclesiæ plus prodesse posse cog-
noscunt, negligant, et contemnant, apostolica aucto-
ritate, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, hac
nostra constitutione omnibus, et singulis dilectis fi-
lijs nostris, & Sedis Apostolicæ Legatis, Nuotijs, ac
venerabilibus fratribus, Patriarchis, Prinatibus, Ar-
chiepiscopis, Episcopis ac quoruniuis Cathedraliū,
et collegiarum ecclesiarum Capitulis, Abbatibus,
cæterisq; alijs quorumuis beneficiorū ecclesiastico-
rū quomodocunq; qualificatorū inferioribus Colla-
toribus, ac quos de iure, vel consuetudine eorūdem
beneficiorum resignationes, seu permutations ad-
mittēdi facultas, spectat, et pertinet, quacunq; digni-
tatis pr̄erogativa etiam Cardinalatus honore fulgē-
tibus

tibus prohibemus, ne posthac, donec debitus modus (ut præmittitur) sit, tuatur, ac decernatur, quorumuis beneficiorum ecclesiasticorum, tam lecularium quam quorumvis ordinum regularium, qualitercūque qualificatorum, etiam si iuris patronatus, et ad quorumvis præsentationem, nominationem, electionem, et quamvis aliam dispositionem pertinat, resignaciones, seu permutationes recipiant, vel admittant, neque beneficia eadē tanquam per resignationem vacantia, quibus suis personis conferant, vel de eis prouideant, aut quomodo libet disponant. Nos enim beneficiorum præfatorum collationes, prouisiones, aut quasquis alias dispositiones per eosdem factas, nullas, irritas, et inanest: nuliumque ius, aut titulum, etiam coloratum, tam in petitorio, quā possessorio prouisitis tribuere, ac ipsos sic prouisitos ad eadē beneficia ecclesiastica obtinenda perpetuo inhabiles fore, et esse. Ac omnes, et singulos Collatores præfatos, in collatione, prouisione, et dispositione beneficiorum, in eorum manibus sic resignatorum, quouis pretextu etiam deuolutionis vacantium, se impromittere, nullatenus posse, beneficiaque præfata, tanquam vere vacantia per nos, et Sedem Apostolicam, et quousvis corundem Collatorum in quorum manibus contra huiusmodi nostram prohibitionem, resignaciones, seu permutationes factæ fuerint, Superiores, nullo alio deuolutionis ordine seruato, sed quod locus sit præventioni, conferri, et de ipsi prouideri, ac disponi libere, et licite posse. Et sic per quoscūque Iudices etiam causarum Palatij Aposto-

Hic Auditores, sublata eis, et eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi, et interpretandi facultate, iudicari,
et diffinire debere, ac irritum, et inane si secus super
jis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
ranter contigerit attentari, statuimus, atque decer-
nimus. Non obstat. constitut onibus, et ordinatio-
nibus Apostolicis, et etiam iuramento, confirmatione
Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, sta-
tutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus:
priuilegiis quoq., iudicatis, et literis Apostolicis, qui
busuis in genere, vel in specie quomodolibet cōces-
sis, cōfirmatis, et sepius innouatis. quibus omnibus,
etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis,
specifica expressa, et indiuidua mentio habenda es-
set, eorum tenores, ac si de verbo adverbium insererē-
tur præsentibus pro sufficienter expressis habētes,
illis alias in suo robore permanuris, hæc vice dumta-
xat specialiter, et expresse derogamus, cæterisq; cō-
trarijs quibuscumque. Cæterum quia difficile foret
præsentes literas ad singula queq; loca in quibus or-
pus fuerit deferri: volumus etiam ac decernimus,
quod præsentium transumptis, manu alicuius Nota-
rij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in
dignitate ecclesiastica cōstitutæ munitis, eadē pror-
fus fides in iudicio, & extra adhibetur quæ præsen-
tibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.
quodq; literæ ipsæ in Cancellaria Apostolica publi-
centur, ac omnes ita afficiant. & arctent, ac si illis per-
sonaliter intimatae fuissent. Nulli ergo omnino ho-
minum licet hanc paginā nostræ prohibitionis, sta-
tuti,

tuti, derogationis, decreti, & voluntatis iⁿstringere,
vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autem hoc at-
tentare p^ræsumperit, in dignationem omnipotētis
Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus
se nōuerit incurſu rū Dat. Romæ apud Sanctum Pe-
trū, Anno Incarnationis Dominicæ M.D.LXVII.
Sexto Idus Augusti. Pont. Nostrī Anno Secundo.

B. Cyrilus.

Vita de Curia Alfonfus de Avila.

H. Cumyn.

Registrata in Secretaria Apostolica.

B. Cyrilus.

Le^{ct}x & publicatæ fuerūt retroscriptæ literæ Ro-
mæ in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis
Dominicæ M.D.LXVII. die vero Lunæ xviiij. Mē-
sis Augusti. Pont. S. D.N.D. Pij diuina prouidentia
Papæ V. Anno Secundo.

A. Lomellinus Custos.

BVL.

B V L L A S . D . N . D .

*Pij diuina prouidentia Papæ
V. Super Spolijs.*

P I V S E P I S C O P V S S E R -
uus Seruorum Dei, Ad futuram
rei memoriam.

Omnis Pontificis prouidentia circu-
specta ad ea sollicitudinis suæ par-
tes potissimum conuertit, per quæ
singulis Ecclesiæ debita obsequia,
& opportuna subuentio[n]is auxilia
minime subtrahâtur. Cù itaq; sicut
aceperimus, nōnulli Patriarchæ, Ar-
chiepiscopi, Episcopi, & Abbates, seu Comendatarij,
ac alij Beneficia Ecclesiastica obtinentes, proprij ho-
noris, & salutis immemores, etiam praetextu faculta-
tum testandi eis per sedem Apostolicam concessarū,
in eorum ultimis voluntatibus res sacras, ac vasā,
ornamenta, & paramenta Ecclesiastica, aliaq, cul-
tui diuino dicata, quandoque ex fructibus Ecclesia-
sticis per eos acquisi[t]a, non Ecclesijs, & Monaste-
rijs ac beneficijs, quibus præfuerunt, seu à qui-
bus prouétus Ecclesiasticos, & stipendia acceperūt,
prout

prout rationi, et honestati consentaneum foret, sed
alijs locis, etiam aliquando non pijs, ac interdum eo-
rum consanguineis, & affinibus relinquere, ac came-
rae Apostolicae Collectores, praetextu quod illa sub
appellatione spoliorum veniant, tanquam eiusdem
Camere spolia exigere, & percipere non erubescat;
in maximum Religionis de decus, ac Ecclesiarum, Mo-
nasteriorum & beneficiorum eorundem detrimen-
tum, ac relinquentium animarum periculum scan-
dalumq. plutimorum. Nos abusibus scandalisq; hu-
iusmodi prouidere, ac singularu Ecclesiarum, & Mo-
nasteriorum, ac beneficiorum indemittati, anima-
romq; quorumlibet saluti consulere volentes; Mo-
tu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica po-
testatis plenitudine hac nostra perpetuo valitura co-
stitutione statuimus, ordinamus, decernimus, & de-
claramus, quod de cetero omnia, & singula ornatu-
ta, & paramenta, ac via, necnon Missalia, & gradua-
lia, ac Cantus firmi, & musicæ alijsq; quomodo libet
nuncupati libri, & aliae res sacræ, etiam auri, & argen-
ti, ac huecunq; alia bona per quoscunq; Patriarchas,
Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, seu Comenda-
tarios, & alios quoscunq; quæcunq;, & qualiacunq;
beneficia Ecclesiastica, cum cura, et sine cura, secula-
ria & quoru suis ordinum regularia in titulum, vel
Comendam, aut alias quomodo libet obtinetes quo-
cunq; nomine, vel titulo censeantur, etiam si de il-
lis, & eorum qualitatibus specialis, & expressa men-
tio habenda foret, ad usum, et cultum diuinum, etiā
in eorum priuatis ædibus, & Capellis, vel oratorijs
destina

destinata, tempore eorum obitus ex testamēto, vel
ab intestato relictas sub quibusuis facultatibus testā-
di, & alias disponendi, de bonis pereos ex altari, vel
alias quomodolibet acquisitis per quoscunq; Roma-
nos Pōtifices prædecessores & successores nostros,
ac nos sub quibusuis tenoribus, & formis, ac cū qui-
busuis clausulis, & decretis, etiam Motu proprio, &
alias quomodolibet concessis, & concedendis minime
comprehendantur. Nec sub appellatione spolio-
rum veniant, sed ad singulas Ecclesiās. Monasteria
etiam conuentu carentia, & beneficia, huiusmodi in
quibus resederint aut quibus præfuerint, seu quæ
alias obtinuerint omnino spectent, & pertineant, ac
spectare, & pertinere; illaque post eorum obitum eis
dem Ecclesijs, Monasterijs, & beneficijs, etiam si in
Romana Curia, & procul ab illis decesserint, vel ad
illa nunquam accesserint, etiam si antea Ecclesiarū,
& Monasteriorum regimine cesserint, vel beneficia
huiusmodi renuntiauerint eo ipso applicata, & in-
corporata sint, & esse censeātur. Ita quod liceat illis
detinētis, in eisdem Ecclesijs, Monasterijs, & bene-
ficijs successoribus, ac Ecclesiarum, et Monasterio-
rum huiusmodi Capitulis, et Conuentibus, respe-
ctu illa propria auctoritate, libere apprehendere,
ac eorum Ecclesijs et Sacristijs applicare, et incor-
porare, ac quæcunque donationes, ac relicta, et le-
gata testamenta, et codicilli, et aliæ ultimæ volun-
tates seu spolia desuper contra præsentis Constitu-
tionis nostræ tenorem quomodolibet pro tempore
facta, quo ad præmissa nulla, & inualida nulliusque
robo-